



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 7. april 2017
J. nr. 2017-1926

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 14. marts 2017 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Reissmann (S).

Spørgsmål nr. 411:

Idet muligheden for med DSB's Ungkort at rejse på Ungdomsbillet på takst-overskridende rejser på Sjælland er afskaffet med udrulning af det nye takstsystem på Sjælland, jf. ministerens oplysninger på samråd 28. februar 2017, bedes ministeren oplyse, om ministeren vil arbejde for at genskabe rabatten for unge pendlere, der benytter sig af Ungkortet?

Svar:

DSB Ung Kort er et produkt, der giver rabat på rejser på tværs af takstområdegrænser. Takst Sjælland har samlet Sjælland, Lolland, Falster og Møn i ét stort pendlingsområde med ens rejser regler, hvor prisen afhænger af antal rejste zoner. Det er derfor ikke muligt at opretholde et rabatsystem, til rejser på tværs af takstområder, der ikke længere findes, hvor der eksempelvis kan opnås rabat på en rejse mellem Ringsted og Holbæk til København men ikke på en rejse mellem Borup og Roskilde til København. Derfor har DSB besluttet at udfase den rabat, som DSB Ung Kortet gav på Sjælland.

Udfasningen modsvarer imidlertid af en fast rabat på alle rejsekortrejser på minimum 25 pct. i forhold til enkeltbilletten, på hele Sjælland, Lolland, Falster og Møn. Derudover udvides off peak-rabatten, så der ydes yderligere 20 pct. rabat på rejser på rejsekort på Sjælland, Lolland, Falster og Møn. Det betyder, at der på de fleste rejsekortrejser uden for myldretiden (med off peak-rabat) bliver ydet en rabat, som er nogenlunde tilsvarende den rabat, der tidligere kunne opnås med et DSB Ung Kort på billigdage.

De studerende skal med andre ord ændre vaner, idet det med reformen vil være mere attraktivt at rejse med rejsekort fremfor enkeltbillet.

DSB Ung Kortet er ikke afskaffet, men der er med reformen gennemført ovennævnte ændringer. Det skal desuden bemærkes, at DSB Ung Kortet fortsat gi-



ver de samme rabatter som tidligere i resten af landet samt på rejser over Sto-
rebælt.

Side 2/2

Med venlig hilsen


Ole Birk Olesen